
Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

XI LEGISLATURA

ALLEGATO B
AL PROCESSO VERBALE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

DELIBERAZIONE N. 118 DEL 26 OTTOBRE 2023

OGGETTO N. 05 Elenco  degli  avvisi  relativi  alle  nomine  e  designazioni  di 
competenza dell'Assemblea Legislativa della Regione Umbria 
da  effettuare  nell'anno  2024,  ai  sensi  dell’articolo  2  bis, 
comma 3, della l.r. 11/1995 e s.m. 

       Pres.           Ass.

Marco Squarta Presidente X

Michele Bettarelli Vice Presidente X

Paola Fioroni Vice Presidente X

PRESIDENTE: Marco Squarta

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Juri Rosi

1



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

L’UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTA  la  legge  regionale  12  giugno  2007,  n.  21  (Struttura  organizzativa  e  dirigenza  del 
Consiglio regionale) e successive modificazioni;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 156 dell’11 settembre 2007 (Approvazione 
del ‘Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza del Consiglio 
regionale, ai sensi dell’articolo 2 della legge regionale 12 giugno 2007, n. 21), come modificata  
dalle deliberazioni  n.  243 del  13 marzo 2008,  n.  102 del  30 dicembre 2010,  n.  391 del  19  
novembre 2018, n. 1 dell’11 gennaio 2019 e n. 101 del 20 dicembre 2019;

VISTA  la  deliberazione dell’Ufficio di  Presidenza  18 giugno 2018,  n.  358 (Regolamento di 
disciplina del funzionamento dell’Ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione degli 
atti  amministrativi  di  competenza  del  Presidente  dell’Assemblea  Legislativa,  dell’Ufficio  di  
Presidenza,  del  Segretario  generale  e  dei  dirigenti  della  Segreteria  generale  dell’Assemblea 
Legislativa), come modificata dalla deliberazione 07 giugno 2021, n. 61, in particolare l’articolo 
10;

ESAMINATA la proposta di deliberazione ordinaria trasmessa dal Segretario generale, ai sensi 
del  citato  articolo  10,  del  Regolamento  di  disciplina  del  funzionamento  dell’Ufficio  di 
Presidenza;  

PRESO ATTO del  parere di  regolarità  amministrativa  e  dell’attestazione  di  irrilevanza  del 
parere di regolarità contabile; 

RITENUTO di accogliere la proposta di deliberazione in argomento per le motivazioni in fatto 
e diritto nella stessa riportate;

con voti unanimi espressi nei modi di legge
D E L I B E R A

1) di  approvare l’elenco degli  avvisi  relativi  alle nomine e designazioni  di  competenza  
dell’Assemblea Legislativa della Regione Umbria da effettuare nell’anno 2024, ai sensi 
dell’articolo 2 bis, comma 3, della l.r. n. 11/1995, allegato al presente atto, quale parte  
integrante e sostanziale, sotto la denominazione di Allegato n. 1;

2) di disporre la pubblicazione dell’elenco di cui al punto 1) sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Umbria - Serie Avvisi e Concorsi – di martedì 31 ottobre 2023 e, in pari data, 
sul  sito  istituzionale  dell’Assemblea  Legislativa,  nella  sezione  “Elenchi  nomine  e 
designazioni” e nella Sezione “Avvisi e concorsi”,  ai sensi  dell’articolo 2 bis della l.r. 
11/1995, dal 31 ottobre 2023 al 15 febbraio 2024;

3) di  disporre,  altresì,  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  istituzionale 
dell’Assemblea Legislativa  nella sezione  Am  ministrazione Trasparente - Disposizioni   
generali  –  Provvedimenti  –  Provvedimenti  organi  indirizzo-politico,  ai  sensi 
dell’articolo  7,  comma 2,  del  Regolamento  interno,  a  cura  della  Responsabile  della 
Sezione Segreteria di Direzione, Cerimoniale, Educazione alla cittadinanza;

4) di disporre che la pubblicazione di cui al punto 3) è effettuata entro trenta giorni dalla  
trasmissione della presente deliberazione e per la durata di cinque anni decorrenti dal  
primo  gennaio  dell’anno  successivo  alla  pubblicazione  stessa,  ovvero  fino  al  
01.01.2029, ai sensi della circolare del Segretario generale n. 6 del 07 ottobre 2021, in 
premessa richiamata;

5) di  dare  atto  che la  presente  deliberazione non comporta  oneri  a  carico del  bilancio  
dell’Assemblea Legislativa;

6) di trasmettere l’estratto della presente deliberazione al Bollettino Ufficiale della Regione 
Umbria, ai fini della pubblicazione di cui al punto 2);

2

https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi-indirizzo-politico-0
https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi-indirizzo-politico-0
https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi-indirizzo-politico-0
https://consiglio.regione.umbria.it/temi/partecipazione-e-trasparenza/avvisi-concorsi-e-bandi?page=4
https://consiglio.regione.umbria.it/assemblea/leggi-atti-e-banche-dati/nomine-e-designazioni/avvisi-pubblici-relativi-alle-nomine-e
https://consiglio.regione.umbria.it/assemblea/leggi-atti-e-banche-dati/nomine-e-designazioni/avvisi-pubblici-relativi-alle-nomine-e
https://consiglio.regione.umbria.it/assemblea/leggi-atti-e-banche-dati/nomine-e-designazioni/avvisi-pubblici-relativi-alle-nomine-e


Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

7) di trasmettere, altresì, la presente deliberazione al Segretario generale, al Responsabile  
del Servizio Sistema Informativo, alla Responsabile della Sezione Assistenza agli organi 
e alla Responsabile della Sezione Segreteria di Direzione, Cerimoniale, Educazione alla 
cittadinanza, per il seguito di rispettiva competenza.

     Il Segretario verbalizzante               Il Presidente
Segretario generale             Marco Squarta

        Juri Rosi

3



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTA  la  deliberazione dell’Ufficio di  Presidenza  18 giugno 2018,  n.  358 (Regolamento di 
disciplina del funzionamento dell’Ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione degli 
atti  amministrativi  di  competenza  del  Presidente  dell’Assemblea  Legislativa,  dell’Ufficio  di  
Presidenza,  del  Segretario  generale  e  dei  dirigenti  della  Segreteria  generale  dell’Assemblea 
Legislativa), come modificata dalla deliberazione 07 giugno 2021, n. 61, in particolare l’articolo 
10;

VISTA  la  legge  regionale  21  marzo  1995,  n.  11  (Disciplina  delle  nomine  di  competenza 
regionale e della proroga degli organi amministrativi) e successive modificazioni, in particolare:

- l'articolo 2 bis, commi 3, 4 e 5, i quali prevedono che:

 l'Ufficio di  Presidenza  dell'Assemblea Legislativa,  entro  il  31  ottobre  di  ogni  anno, 
dispone  la  pubblicazione  dell'elenco  delle  nomine  e  designazioni  di  spettanza 
dell'Assemblea stessa da effettuarsi nell'anno successivo. La pubblicazione dell'elenco 
costituisce avviso pubblico per la presentazione di candidature (comma 3); 

 l'elenco contiene (comma 4):
a) l'indicazione degli organismi cui le nomine e designazioni si riferiscono;
b) la fonte normativa dell'incarico;
c)  la  data  entro  cui  la  nomina  o  designazione  deve  essere  effettuata  e  la  durata 
dell'incarico;
d) i requisiti richiesti per l'incarico;
e) le eventuali incompatibilità specificamente previste per l'incarico dalla normativa di  
riferimento;
f) l'indennità prevista;
g) le modalità e i termini per la presentazione delle candidature;

 le  candidature  di  cui  al  comma  3  sono  presentate  al  Presidente  dell'Assemblea 
Legislativa  e  possono  essere  proposte  dalla  persona  direttamente  interessata  alla 
candidatura  oppure da enti  o  associazioni,  ordini  professionali,  Università  ed istituti 
operanti  in  Umbria  e  devono  essere  accompagnate  dalla  documentazione  di  cui  
all'articolo 2-ter (comma 5);

- l’articolo 2 ter, secondo il quale:

 Per le proposte di nomina o designazione, di cui alla predetta l.r.  11/95, deve essere  
acquisita la seguente documentazione:
a) dati anagrafici e di residenza della persona proposta alla candidatura;
b) curriculum degli studi e delle esperienze professionali;
c) elenco delle cariche pubbliche e degli incarichi ricoperti in enti, aziende, società ed 
organismi,  pubblici  e  privati,  nei  cinque  anni  precedenti  alla  presentazione  della 
candidatura;
d) attestazione del possesso dei requisiti richiesti per la nomina e designazione, ivi 
compresa l'iscrizione ad albi professionali;
d-bis)  attestazione  della  data  e  del  numero  di  iscrizione  nel  Registro  previsto 
dall’articolo 2 del decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39 (Attuazione della direttiva 
2006/43/CE, relativa alle revisioni legali dei conti annuali e dei conti consolidati, che 
modifica le direttive 78/660/CEE e 83/349/CEE, e che abroga la direttiva 84/253/CEE), 
limitatamente alle proposte di nomina o designazione a membro di collegio dei revisori 
dei conti o sindacale o a revisore unico, comunque denominati;
e) dichiarazione di disponibilità ad accettare l'incarico;
f)  dichiarazione  di  appartenenza  ad  associazioni  che  abbiano  finalità  dichiarate  o 
svolgano  di  fatto  attività  di  carattere  politico,  culturale,  sociale,  assistenziale  e  di 
promozione economica, precisandone la denominazione;

4



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

g) dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà, ai sensi dell'articolo 47 del decreto del 
Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, con la quale il candidato attesta 
di  non  trovarsi  in  alcuna  delle  cause  di  esclusione  o  incompatibilità  previste  dalla 
presente legge o dalle leggi che regolano le singole nomine o designazioni, nonché in 
alcuna delle  cause di  inconferibilità  e  incompatibilità  di  cui  al  decreto legislativo 8 
aprile 2013, n. 39, ove applicabile,  ovvero dichiarazione con cui il candidato attesta 
l'eventuale  sussistenza  di  una  causa  rimovibile  di  incompatibilità  esprimendo 
contestualmente la propria disponibilità,  se nominato o designato,  a rimuovere detta 
causa  entro  il  termine  di  quindici  giorni  dal  ricevimento  della  comunicazione  di 
avvenuta nomina o designazione (comma 1);

 qualora la documentazione di cui al  comma 1 sia incompleta, è consentito integrarla 
entro il decimo giorno successivo al ricevimento della richiesta di integrazione (comma 
2);

 la struttura competente per le nomine e designazioni di cui alla predetta legge dichiara 
inammissibili  le  proposte  prive della  documentazione di  cui  al  comma 1 o risultate 
incomplete allo scadere del termine previsto dal comma 2 (comma 3);

RICHIAMATI:

 lo Statuto regionale, in particolare l’articolo 21;

 il  decreto  legislativo  14 marzo  2013,  n.  33 (Riordino della  disciplina riguardante  il 
diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modificazioni, in 
particolare l’articolo 14, comma 1, lettera a);

 il  decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 (Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati  
in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 
2012, n. 190);

 il  Regolamento  n.  679  del  Parlamento  Europeo  del  27  aprile  2016,  relativo  alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 
alla libera circolazione di tali dati;

 la deliberazione  n.  243 del  15  maggio  2014 del  Garante  per  la  protezione  dei  dati 
personali (Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti  
e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati);

 la  deliberazione  dell’Assemblea  Legislativa  8  maggio  2007,  n.  141  (Regolamento 
interno dell’Assemblea Legislativa) e successive modificazioni, in particolare l’articolo 
7, comma 2, secondo il quale le deliberazioni dell’Ufficio di Presidenza sono pubblicate 
sul sito dell’Assemblea Legislativa;

 la  circolare  del  Segretario  generale  n.  6  del  07  ottobre  2021  (Pubblicazione  delle  
deliberazioni  dell’Ufficio  di  presidenza  ai  sensi  dell’articolo  7,  comma  2  del 
regolamento interno dell’Assemblea Legislativa – Istruzioni operative agli uffici), che 
individua le modalità e la durata della pubblicazione delle deliberazioni dell’Ufficio di  
Presidenza, nonché il soggetto competente a provvedere a tale pubblicazione;

 il provvedimento del Segretario generale  26 settembre 2022, n  104, con il quale, con 
riferimento  agli  obblighi  di  pubblicazione  di  competenza  dello  stesso  Segretario 
generale,  sono  stati  individuati  i  dipendenti  abilitati  a  pubblicare  nel  sito  web 
dell’Assemblea Legislativa;

RITENUTO necessario provvedere all’approvazione e pubblicazione dell’elenco  degli avvisi 
relativi  alle  nomine  e  designazioni  di  competenza  dell'Assemblea Legislativa  della  Regione 
Umbria, da  effettuare  nell'anno 2024,  ai  sensi  del  citato  articolo  2  bis,  comma 3,  della  l.r.  

5

https://leggi.alumbria.it/parser_nir.php?urn=urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-04-08;39
https://leggi.alumbria.it/mostra_atto.php?id=126215&v=FI,SA,TE,IS,VE,RA,MM&m=5&datafine=20211230&regolamento=0#art2ter-com1
https://leggi.alumbria.it/parser_nir.php?urn=urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-04-08;39
https://leggi.alumbria.it/parser_nir.php?urn=urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-04-08;39
https://leggi.alumbria.it/parser_nir.php?urn=urn:nir:presidente.repubblica:decreto:2000-12-28;445#art47
https://leggi.alumbria.it/parser_nir.php?urn=urn:nir:presidente.repubblica:decreto:2000-12-28;445#art47


Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

11/1995,  corredato  del  modello  uniforme  per  la  presentazione  di  proposte  di  candidatura, 
allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale sotto la denominazione di  
Allegato n. 1;

SI PROPONE DI DELIBERARE

1) di  approvare l’elenco degli  avvisi  relativi  alle nomine e designazioni  di  competenza  
dell’Assemblea Legislativa della Regione Umbria da effettuare nell’anno 2024, ai sensi 
dell’articolo 2 bis, comma 3, della l.r. n. 11/1995, allegato al presente atto, quale parte  
integrante e sostanziale, sotto la denominazione di Allegato n. 1;

2) di disporre la pubblicazione dell’elenco di cui al punto 1) sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Umbria - Serie Avvisi e Concorsi – di martedì 31 ottobre 2023 e, in pari data, 
sul  sito  istituzionale  dell’Assemblea  Legislativa,  nella  sezione  “Elenchi  nomine  e 
designazioni” e nella Sezione “Avvisi e concorsi”,  ai sensi  dell’articolo 2 bis della l.r. 
11/1995, dal 31 ottobre 2023 al 15 febbraio 2024;

3) di  disporre,  altresì,  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  istituzionale 
dell’Assemblea Legislativa  nella sezione  Am  ministrazione Trasparente - Disposizioni   
generali  –  Provvedimenti  –  Provvedimenti  organi  indirizzo-politico,  ai  sensi 
dell’articolo  7,  comma 2,  del  Regolamento  interno,  a  cura  della  Responsabile  della 
Sezione Segreteria di Direzione, Cerimoniale, Educazione alla cittadinanza;

4) di disporre che la pubblicazione di cui al punto 3) è effettuata entro trenta giorni dalla  
trasmissione della presente deliberazione e per la durata di cinque anni decorrenti dal  
primo  gennaio  dell’anno  successivo  alla  pubblicazione  stessa,  ovvero  fino  al  
01.01.2029, ai sensi della circolare del Segretario generale n. 6 del 07 ottobre 2021, in 
premessa richiamata;

5) di  dare  atto  che la  presente  deliberazione non comporta  oneri  a  carico del  bilancio  
dell’Assemblea Legislativa;

6) di trasmettere l’estratto della presente deliberazione al Bollettino Ufficiale della Regione 
Umbria, ai fini della pubblicazione di cui al punto 2);

7) di trasmettere, altresì, la presente deliberazione al Segretario generale, al Responsabile  
del Servizio Sistema Informativo, alla Responsabile della Sezione Assistenza agli organi 
e alla Responsabile della Sezione Segreteria di Direzione, Cerimoniale, Educazione alla 
cittadinanza, per il seguito di rispettiva competenza.

L’istruttore: Arianna Zolfaccio

                                           
                   Il Responsabile della struttura proponente

                                                           Segretario generale 
        Juri Rosi

6

https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi-indirizzo-politico-0
https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi-indirizzo-politico-0
https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi-indirizzo-politico-0
https://consiglio.regione.umbria.it/temi/partecipazione-e-trasparenza/avvisi-concorsi-e-bandi?page=4
https://consiglio.regione.umbria.it/assemblea/leggi-atti-e-banche-dati/nomine-e-designazioni/avvisi-pubblici-relativi-alle-nomine-e
https://consiglio.regione.umbria.it/assemblea/leggi-atti-e-banche-dati/nomine-e-designazioni/avvisi-pubblici-relativi-alle-nomine-e
https://consiglio.regione.umbria.it/assemblea/leggi-atti-e-banche-dati/nomine-e-designazioni/avvisi-pubblici-relativi-alle-nomine-e


Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 10 e 27 del Regolamento approvato con deliberazione  
dell’Ufficio  di  Presidenza  n.  358/2018,  come  modificato  con  deliberazione  n.  61/2021,  si 
esprime PARERE FAVOREVOLE in merito alla regolarità amministrativa del presente atto.

Perugia, 26 ottobre 2023.

                                                            Il Segretario generale
                                                             Juri Rosi

ATTESTAZIONE DI IRRILEVANZA DEL PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’articolo  31  bis,  comma  2,  del  Regolamento  approvato  con 
deliberazione dell’Assemblea Legislativa n.  284/2018,  come modificato con deliberazione n.  
114/2021, verificato che il presente atto non comporta spese o riflessi diretti o indiretti sulla  
situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’Assemblea  Legislativa,  si  dichiara 
l’irrilevanza del parere di regolarità contabile.

Perugia, 26 ottobre 2023.

                                                             Il Responsabile  ad interim del Servizio 
Risorse e Sistema informativo

                                                             Juri Rosi
            

7



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

Allegato n. 1

Estratto della Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n.118 del 26 ottobre 2023

Elenco degli avvisi relativi alle nomine e designazioni di competenza dell'Assemblea 
Legislativa della Regione Umbria da effettuare nell'anno 2024

ai sensi dell’articolo 2 bis, comma 3, della l.r. 11/1995 e s.m.

8



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

Avvertenze e modalità per la presentazione delle proposte di candidatura

Articolo 1. Oggetto

1. Ai sensi dell’articolo 2 bis, comma 3, della l.r. 11/1995 e s.m. è pubblicato il seguente elenco 
degli avvisi relativi alle nomine e designazioni di competenza dell'Assemblea Legislativa della 
Regione Umbria da effettuare nell'anno 2024.

2.  La presente pubblicazione costituisce avviso pubblico per la presentazione di  proposte di 
candidatura.

3. Le proposte di candidatura pervenute per ciascuna nomina/designazione saranno utilizzate nel 
corso della XI Legislatura anche per eventuali sostituzioni conseguenti a cessazione anticipata  
dell’incarico del soggetto nominato o designato.

4.  L’avviso  indica  il  numero  di  componenti  da  nominare/designare,  le  cause  di  esclusione, 
incompatibilità,  inconferibilità  e  limitazioni  per  l’assunzione  di  incarichi,  ai  sensi  delle 
disposizioni normative vigenti alla data della presente pubblicazione. E’ fatta salva ogni diversa 
disposizione normativa che possa intervenire successivamente.

5. L'Assemblea Legislativa si riserva di modificare, sospendere, revocare o non procedere alle  
nomine  di  cui  al  presente  avviso,  qualora  ricorrano  disposizioni  normative  o  motivazioni  
d'interesse pubblico in merito, senza che per i proponenti le candidature insorga alcuna pretesa o 
diritto.

Articolo 2. Requisiti, cause di esclusione, incompatibilità,  inconferibilità  e limitazioni per 
l’assunzione di incarichi

1. Per le nomine/designazioni oggetto del presente elenco, i requisiti, le cause di esclusione, le  
incompatibilità e le limitazioni per l’assunzione di incarichi sono quelli eventualmente previsti  
dalla normativa di settore e dalla l.r. 11/1995 e s.m., con particolare riferimento agli articoli 3  
(cause di esclusione), 3 bis (condizioni di incompatibilità), 3 ter (condizioni di inconferibilità e 
incompatibilità di cui al d.lgs. n. 39/2013) e 4 (divieto di cumulo – reincarichi). Trovano, inoltre, 
applicazione  le  eventuali  disposizioni  normative  che  possano  intervenire  in  materia 
successivamente alla pubblicazione del presente avviso.

2. Fatte salve diverse specifiche disposizioni di settore, si  fa presente che i dipendenti delle  
amministrazioni  pubbliche  non  possono  svolgere  incarichi  retribuiti  che  non  siano  stati 
autorizzati  dall’amministrazione  di  appartenenza  (articolo  53,  comma  7,  d.lgs.  165/2001).  
Inoltre, per tutti gli incarichi, dovrà essere attestata per il dipendente l’assenza di situazioni di 
conflitto di interesse da parte dall’amministrazione di appartenenza.

Articolo 3.  Modalità e termine per la presentazione delle proposte di candidatura

1.  Per  la  presentazione  delle  proposte  di  candidatura  si  invita  a  prendere  visione  della  l.r. 
11/1995 e s.m. pubblicata nel testo vigente, sul sito web dell'Assemblea Legislativa - Sezione 
“Leggi e banche dati” - sottosezione “Leggi e regolamenti”.

2.  Le  proposte  di  candidatura  possono  essere  presentate  al  Presidente  dell'Assemblea 
Legislativa:

a) dalla persona direttamente interessata alla candidatura;
b) da enti, associazioni, ordini professionali, Università ed istituti operanti in Umbria.

9

https://leggi.alumbria.it/leggi_01.php


Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

3. Le proposte di candidatura devono essere presentate utilizzando esclusivamente il modulo 
allegato al presente avviso, pubblicato anche sul sito web dell'Assemblea Legislativa della  
Regione Umbria,  nella  sezione “Elenchi  nomine e  designazioni”  e  nella  sezione “Avvisi  e 
Concorsi”. OGNI  MODELLO  può  essere  compilato  e  utilizzato  dagli  interessati  per 
UN’UNICA PROPOSTA DI CANDIDATURA.

4. Le dichiarazioni rese e sottoscritte nella proposta di candidatura hanno valore di dichiarazione 
sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà, ai sensi degli  articoli  46 e 47 del d.p.r.  n.  
445/2000 e  saranno oggetto  di  controlli,  ai  sensi  dell’articolo  71  del  decreto  citato  e  delle  
relative  disposizioni  attuative.  Nelle  ipotesi  di  falsità  in  atti  e  dichiarazioni  mendaci,  ove 
accertate, sono applicate le sanzioni penali per dichiarazioni mendaci, formazione e uso di atti  
falsi  ed  è  disposta  la  decadenza  dai  benefici  eventualmente  conseguenti  al  provvedimento 
emanato sulla base della dichiarazione non veritiera, ai sensi degli articoli 75 e 76 del medesimo 
d.p.r. n. 445/2000.

5.  Le proposte di  candidatura devono pervenire,  a  pena di  inammissibilità,  ENTRO E 
NON OLTRE LA DATA INDICATA PER CIASCUNA NOMINA E  DESIGNAZIONE 
NELL'ELENCO  ALLEGATO.  Non  saranno  considerate  le  proposte  di  candidatura 
pervenute oltre tale data.

6. Le proposte di candidatura, indirizzate al Presidente dell'Assemblea Legislativa della Regione 
Umbria -  Piazza Italia, 2 - 06121 PERUGIA, devono pervenire con una delle seguenti modalità:

1) tramite servizio postale,  a  mezzo raccomandata con ricevuta di  ritorno.  Ai fini  del 
rispetto  del  termine  di  scadenza,  farà  fede  la  data  di  ricevimento  apposta  da  parte 
dell’Ufficio Protocollo dell'Assemblea Legislativa della Regione Umbria. Si precisa che 
non farà fede la data del  timbro dell’Ufficio postale accettante ,  pertanto saranno 
considerate  inammissibili  le  istanze  pervenute  successivamente  al  termine  per  la 
presentazione  delle  candidature,  ancorché  spedite  prima  del  termine  indicato 
dall’avviso;

2) consegnate  a  mano all’Ufficio  Protocollo  dell'Assemblea  Legislativa  della  Regione 
Umbria, aperto al pubblico dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00.  Ai fini del  
rispetto del termine di scadenza per la presentazione della proposta di candidatura, farà 
fede la data del timbro di protocollo, apposto come ricevuta;

3) tramite  propria casella  di  posta  elettronica  certificata (PEC),  allegando  copia 
sottoscritta in originale della proposta di candidatura e copia di un documento di identità 
in  corso  di  validità,  scansionati  in  formato  PDF,  all'indirizzo 
cons.reg.umbria@arubapec.it. Ai  fini  del  rispetto  del  termine  di  scadenza  per  la 
presentazione della proposta di candidatura, farà fede la data di invio;

4) tramite  posta  elettronica  ordinaria (e-mail),  per  chi  non  è  in  possesso  di  PEC, 
allegando copia  sottoscritta  in  originale  della  proposta  di  candidatura  e  copia  di  un 
documento  di  identità  in  corso  di  validità,  scansionati  in  formato  PDF,  all'indirizzo 
assistenzaup@alumbria.it.  Ai  fini  del  rispetto  del  termine  di  scadenza  per  la 
presentazione della proposta di candidatura, farà fede la data di invio.

Articolo 4. Cause di non ammissibilità delle proposte di candidatura

1. Costituiscono cause di inammissibilità della proposta di candidatura:
a) la  ricezione  della  proposta  di  candidatura  da  parte  dell'Assemblea  Legislativa  della 

Regione Umbria oltre il termine indicato nell'articolo 3, comma 5;
b) la mancata integrazione della documentazione di cui al comma 1 dell’articolo 2 ter della  

l.r. 11/1995 e s.m. entro il termine di cui al comma 2 del medesimo articolo.

10

mailto:assistenzaup@alumbria.it
mailto:cons.reg.umbria@arubapec.it
https://consiglio.regione.umbria.it/temi/partecipazione-e-trasparenza/avvisi-concorsi-e-bandi?page=4
https://consiglio.regione.umbria.it/temi/partecipazione-e-trasparenza/avvisi-concorsi-e-bandi?page=4
https://consiglio.regione.umbria.it/assemblea/leggi-atti-e-banche-dati/elenchi-nomine-e-designazioni


Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

Articolo 5. Comunicazioni relative al presente avviso

1. Fatto salvo quanto previsto ai commi 4 e 5, le comunicazioni ai candidati sono fornite soltanto 
mediante  pubblicazione  delle  stesse  nel  sito  web  dell'Assemblea  Legislativa  della  Regione 
Umbria.

2.  Tutti  gli  atti  delle  procedure  di  nomina  e  designazione  sono  pubblicati  nel  sito  web  
dell'Assemblea  Legislativa  -  sezione  “Leggi  e  banche  dati  ”   -  sottosezione  “Atti”  ;   quelli 
conclusivi delle procedure stesse sono pubblicati anche sul Bollettino Ufficiale della Regione  
Umbria.

3.  I  candidati  devono  comunicare  in  modo  esatto  il  proprio  recapito.  Eventuali  variazioni 
rispetto  a  quanto  indicato  nella  proposta  di  candidatura,  devono  essere  comunicate 
tempestivamente.

4. Le eventuali richieste di integrazione di cui all'articolo 2 ter, comma 2, della l.r. n. 11/1995  
sono trasmesse a mezzo posta elettronica certificata (PEC) o a mezzo posta elettronica ordinaria 
all’indirizzo indicato dal candidato nella proposta di candidatura.

5. La nomina o designazione è comunicata con le modalità indicate al comma 4.

6.  L'amministrazione  non  assume  alcuna  responsabilità  per  la  mancata  ricezione  di 
comunicazioni  dipendente  da  cause  tecniche  non  imputabili  ai  sistemi  dell'Assemblea 
Legislativa  o  per  errori  nell’indicazione  dei  recapiti  o  nell'utilizzo  dei  canali  telematici  
imputabili  al  candidato,  né  per  eventuali  disguidi  o  ritardi  o  problemi  tecnici  o  comunque 
imputabili  a  fatto  di  terzi,  a  caso  fortuito  o  forza  maggiore,  né  per  mancata  o  tardiva  
comunicazione del cambiamento degli indirizzi indicati nella proposta di candidatura.

Articolo 6. Informazioni

1.  Informazioni  sul  presente  avviso possono essere  richieste alla  dott.ssa Arianna Zolfaccio,  
Sezione  Assistenza  agli  organi  della  Segreteria  generale  dell’Assemblea  Legislativa  -  tel. 
075.5763270/3386; 366.6059101 - mail assistenzaup@alumbria.it.

11

mailto:assistenzaup@alumbria.it
https://atti.alumbria.it/ricerca/ricerca_semplice_tipo1.php
https://atti.alumbria.it/ricerca/ricerca_semplice_tipo1.php


Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

ELENCO DEGLI AVVISI RELATIVI ALLE NOMINE E DESIGNAZIONI DI 
COMPETENZA DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLA REGIONE UMBRIA DA 

EFFETTUARE NELL'ANNO 2024
ai sensi dell’articolo 2 bis, comma 3, della l.r. 11/1995 e s.m.

12



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

1 - Centro per la Documentazione e la Ricerca Antropologica in Valnerina e nella dorsale appenninica 
Umbra (CE.D.R.A.V.) 

 Designazione di due componenti effettivi in seno al Consiglio d'amministrazione

Riferimenti normativi 
 l.r. 11/1995   e s.m. - art. 2
 l.  r. 24/1990  
 Statuto del Centro    – art. 7

Composizione dell’organo
Il  consiglio  di  amministrazione  è  composto  dal  presidente  del  Centro  da  quattro  membri  eletti 
dall'assemblea e da due membri nominati dalla Giunta regionale. 
Il consiglio di amministrazione elegge nel suo seno a maggioranza assoluta dei propri membri il vice-
presidente. Dura in carica tre anni e i suoi componenti possono essere rieletti o rinominati. 

Membri nominati/ designati
dall'Assemblea Legislativa

Scadenza Durata incarico
Termine presentazione 

candidatura

2 componenti effettivi 29/01/2024 3 anni
(i componenti possono 

essere rieletti)

20 novembre 2023

Compenso
Tutte le cariche amministrative del Centro sono gratuite. 

13

https://www.halleyweb.com/cedrav/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/171
http://leggi.crumbria.it/mostra_atto.php?id=112420&v=FI,SA,TE,IS,VE,RA,MM&m=5
http://leggi.crumbria.it/mostra_atto.php?id=126215&v=FI,SA,TE,IS,VE,RA,MM&m=5


Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

2 - Parco tecnologico agroalimentare 3 A
Designazione del Presidente del Collegio sindacale

Riferimenti normativi 
 art.   2403 e   2449   del Codice Civile
 d  .lgs.     39/2010     e s.m.
 l.r. 11/1995   e s.m. 
 Statuto     del Parco Tecnologico

Composizione dell'organo
 Il Collegio, composto da tre componenti effettivi e due supplenti, è nominato dall'Assemblea dei soci  e 
deve  essere integralmente  costituito  da  soggetti  iscritti  nel  registro dei  revisori legali  di  cui  al  d  .lgs.   
39/2010. Il Presidente del Collegio Sindacale può essere nominato dalla Regione.

Membri nominati/ designati
dall'Assemblea Legislativa

Scadenza Durata incarico
Termine presentazione 

candidatura

Presidente del Collegio 
sindacale

(alla data di 
convocazione 

dell’assemblea per 
l’approvazione del 

bilancio di esercizio 
finanziario chiuso al 

31.12.2023)

3 esercizi 15 febbraio 2024

Compenso
La retribuzione è stabilita dall'Assemblea dei soci.

14

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2010-01-27;39!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2010-01-27;39!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2010-01-27;39!vig=
https://www.parco3a.org/pagine/atti-generali
http://leggi.crumbria.it/mostra_atto.php?id=126215&v=FI,SA,TE,IS,VE,RA,MM&m=5
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2010-01-27;39!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2010-01-27;39!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2010-01-27;39!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:regio.decreto:1942-03-16;262
https://www.altalex.com/documents/news/2014/12/05/societa-per-azioni
https://www.altalex.com/documents/news/2014/12/05/societa-per-azioni
https://www.altalex.com/documents/news/2014/12/05/societa-per-azioni


Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

3 -  Scuola di Alta Specializzazione e centro studi per la manutenzione e conservazione dei centri storici 
in territori instabili (Alta Scuola)

Designazione del Presidente del Collegio sindacale

Riferimenti normativi 
 art. 6 e 19 dello Statuto dell'Associazione
 l.r. 11/1995   e s.m.
 d.lgs. 39/2010 e s.m.

Composizione dell'organo
Il Collegio sindacale è composto da tre componenti effettivi eletti dall'Assemblea dei soci, salvo la facoltà 
che viene riservata alla Regione Umbria di nominare uno dei sindaci effettivi, da scegliere fra gli iscritti  
nell'Albo dei Revisori Contabili. Il Sindaco effettivo indicato dalla Regione Umbria è di diritto Presidente 
del Collegio sindacale. 

Membri nominati/ designati
dall'Assemblea Legislativa

Scadenza Durata incarico
Termine presentazione 

candidatura

Presidente del Collegio 01/07/2024 3 anni
(può essere 

riconfermato più volte, 
anche non consecutive)

15 febbraio 2024

Compenso
Ai sensi dell’art. 19, comma 4, dello  Statuto dell'Associazione  ,   ai  componenti del Collegio sindacale è 
riconosciuto un compenso nella misura minima stabilita dalle tariffe professionali vigenti. Al Presidente 
del Collegio è riconosciuta una maggiorazione del 50% su tale compenso.

15

http://www.altascuola.org/Statuto.pdf
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2010-01-27;39!vig=
http://leggi.crumbria.it/mostra_atto.php?id=126215&v=FI,SA,TE,IS,VE,RA,MM&m=5
http://www.altascuola.org/chi-siamo/#statuto


Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

4 - Fondazione teatro stabile dell'Umbria
Designazione di un componente effettivo e di un componente supplente in seno al Collegio dei revisori 

dei conti

Riferimenti normativi 
 l.r. 4/1992  
 Statuto Fondazione   – art. 15  
 l.r. 11/1995   e s.m.

Composizione dell'organo
Il Collegio si compone di tre componenti  di cui due scelti tra le persone iscritte nel Registro dei revisori  
legali  ed  uno designato  dal  Ministero  dei  Beni  e  delle  Attività  culturali  e  Turismo,  con  funzioni  di  
Presidente, nominati dall'Assemblea.
I  componenti  del  Collegio,  di  cui  uno effettivo ed uno supplente su designazione della  Regione e il  
Presidente su designazione del  Ministero dei  Beni e delle Attività Culturali  e Turismo sono nominati  
dall'Assemblea.

Membri nominati/ designati
dall'Assemblea Legislativa

Scadenza Durata incarico
Termine presentazione 

candidatura

1 componente effettivo
1 componente supplente

15/07/2024 3 anni
(i membri possono 

essere riconfermati fino 
a due volte)

15 febbraio 2024

Compenso
Spetta  ai  Sindaci  un compenso non inferiore  ai  minimi  previsti  dalle  tariffe  professionali  dei  dottori  
commercialisti  e  ragionieri,  comprensivo  della  quota  relativa  al  controllo  contabile,  determinato 
dall'Assemblea e il rimborso delle spese vive documentate, sopportate per l'espletamento della funzione.

16

http://leggi.crumbria.it/mostra_atto.php?id=126215&v=FI,SA,TE,IS,VE,RA,MM&m=5
https://teatrostabile.umbria.it/app/uploads/2022/06/STATUTO-TSU-ASSEMBLEA-SOCI-DEL-15-07-2021.pdf
http://leggi.crumbria.it/mostra_atto.php?id=115277&v=FI,SA,TE,IS,VE,RA,MM&m=5


Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

5 - Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell'Umbria e delle Marche
Designazione di un componente effettivo in seno al Collegio dei revisori dei conti

Riferimenti normativi 
 art. 9 dell'Accordo di cui alla l.r. 28/2013 e s.m. 
 d  .lgs. 39/2013   
 l.r. 11/1995   e s.m.

 

Composizione dell’organo
Il  collegio dei  revisori  dei  conti  è  nominato dal  direttore generale dell'Istituto ed è composto da tre  
componenti, di cui uno designato dal Ministro competente ai sensi dell'articolo 11, comma 8, del D.lgs 
106/2012 , uno designato dalla Regione Umbria e uno dalla Regione Marche. I componenti designati dalle 
Regioni sono scelti fra gli iscritti nel registro di cui al  D.lgs. 39/2013 . Il collegio dei revisori dei conti 
elegge il proprio presidente nella prima seduta, convocata dal direttore generale.

Membri nominati/ designati
dall'Assemblea Legislativa

Scadenza Durata incarico
Termine presentazione 

candidatura

1 componente effettivo 5/10/2024 3 anni 15 febbraio 2024

Compenso

Ai sensi dell’art. 9, comma 6, dell'Accordo di cui alla l.r. 28/2013 e s.m., ai componenti del Collegio 
spetta un’indennità annua lorda pari al dieci per cento degli emolumenti spettanti al Direttore generale 
dell’Istituto. Al Presidente compete una maggiorazione pari al venti per cento dell’indennità fissata per gli  
altri componenti.

17

http://leggi.crumbria.it/mostra_atto.php?id=70298&v=FI,SA,TE,IS,VE,RA,MM&m=5
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-04-08;39!vig=
http://leggi.crumbria.it/mostra_atto.php?id=126215&v=FI,SA,TE,IS,VE,RA,MM&m=5
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-04-08;39!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-04-08;39!vig=
http://leggi.crumbria.it/mostra_atto.php?id=70298&v=FI,SA,TE,IS,VE,RA,MM&m=5


Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

MODULO
PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE DI CANDIDATURA

ANNO 2024

18



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

Al Presidente 
dell'Assemblea Legislativa 
dell'Umbria 
Piazza Italia, 2
06121 PERUGIA
cons.reg.umbria@arubapec.it
assistenzaup@alumbria.it

Oggetto:   Elenco  degli  avvisi  relativi  alle  nomine  e  designazioni  di  competenza 
dell'Assemblea Legislativa della Regione Umbria, da effettuare nell'anno 2024 - 
Proposta di candidatura ai sensi degli articoli 2 bis e 2 ter della l.r. 11/1995 e 
successive modificazioni. 

PARTE I
PROPOSTA DI CANDIDATURA PRESENTATA DA:1

Sezione A

□ PERSONA DIRETTAMENTE INTERESSATA 

Il/la sottoscritto/a

Nato/a a                                                                          Il

Residente a

Prov.                                                                               C.A.P.

 

In Via/Piazza

Telefono                                                                         P.E.C.

 

E-mail

 

presenta la propria candidatura

1 Le proposte di candidatura sono presentate al Presidente dell'Assemblea Legislativa e possono essere 
proposte dalla persona direttamente interessata alla candidatura oppure da enti o associazioni, ordini  
professionali, Università ed istituti operanti in Umbria.

19

mailto:cons.reg.umbria@arubapec.it


Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

Sezione B

□ SOGGETTO DIVERSO DALLA PERSONA DIRETTAMENTE INTERESSATA  

Il/La sottoscritto/a 

in qualità di legale rappresentante di:
□ associazione/fondazione/ente pubblico o privato operante in Umbria; 
□ università/istituto di ricerca dell'Umbria;
□ ordine professionale avente sede in Umbria;

Denominazione

Via/piazza

Sede                                                  Prov.                                                   C.A.P.                            

Telefono                                                                 E mail      

 

P.E.C.

 

 presenta la candidatura 
della Sig.ra/del Sig.

20



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

Sezione C

PER LA SEGUENTE NOMINA/DESIGNAZIONE:

Si allegano alla presente:
a)  le dichiarazioni e la documentazione indicata nell'articolo 2 ter della l.r. 11/1995 e successive 

modificazioni (parte II del presente modulo);
b) copia non autenticata di un documento di identità in corso di validità del candidato e del  

sottoscrittore (se diverso dalla persona direttamente interessata).

Luogo Data 

Firma

21



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

PARTE II
DICHIARAZIONE DEL CANDIDATO AI SENSI DELL’ARTICOLO 2 TER

 DELLA L.R. 11/1995 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

Il/La sottoscritto/a

Nato/a a                                                                          il

 

Residente a 

Prov.                                                                               C.A.P.

Via/Piazza

Domicilio (se diverso dalla residenza):

Telefono

E-mail

P.E.C.

ai  sensi  della  legge  regionale  11/1995  e  successive  modificazioni  e  ai  fini  della  seguente 
nomina/designazione: 

22



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

DICHIARA

ai sensi degli articoli 46 e 47 del d.p.r. 445/2000 e successive modificazioni, sotto la propria 
responsabilità e 

a) consapevole delle sanzioni penali per dichiarazioni mendaci, formazione e uso di atti 
falsi così come disposto dall’articolo 76 del citato d.p.r. 445/2000,

b) consapevole che la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione comporta la 
decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base 
della dichiarazione non veritiera, ai sensi dell’articolo 75 del citato d.p.r. 445/2000,

c) consapevole che la presente dichiarazione sostitutiva potrà essere sottoposta a controllo 
puntuale sulla veridicità delle dichiarazioni rese, ai sensi dell’articolo 71 del citato d.p.r. 
445/2000,

1.  □ di essere in possesso dei requisiti richiesti in riferimento alla carica da ricoprire;

2.   □ di essere iscritto nel Registro dei revisori legali2

    al n.                                                                             con Decreto ministeriale in data

    pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.                         del

3. □ di essere disponibile, qualora nominato/designato, ad accettare la carica;

4. □ 4.1 di NON essere dipendente presso Pubbliche Amministrazioni;

OPPURE3

□ 4.2 di  essere  dipendente  delle  Pubbliche  Amministrazioni con  contratto  a  tempo 
determinato/indeterminato:

□ a tempo pieno
□ a tempo parziale, con la seguente percentuale 

Presso il seguente Ente:

Indirizzo

P.E.C.

2 La dichiarazione NON deve essere resa per la proposta di candidatura relativa alla designazione dei 
componenti del Consiglio di amministrazione del CEDRAV.

3 Barrare OBBLIGATORIAMENTE una delle caselle.

23



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

5.  □  5.1.  di  NON incorrere  nei  divieti  di  cui  all’articolo  5,  comma 9,  del  d.l. 95/2012 
(convertito  in   L.  135/2012),  che prevede l’inconferibilità  dell’incarico per coloro 
attualmente in stato di quiescenza;

OPPURE4

□  5.2.  di  impegnarsi,  in  caso  di  sopravvenuta  quiescenza  durante  l’espletamento 
dell’incarico oggetto della presente candidatura,  a comunicare in via preventiva 
l’eventuale  data  di  quiescenza  all’ente  presso  il  quale  espleta  l’incarico  e  al 
Segretario  generale  dell’Assemblea  legislativa,  eventualmente  permanendo 
nell’incarico a titolo gratuito e nei limiti di durata prescritti dal sopracitato articolo 
5, del d.l. 95/2012;

6. □ 6.1 di NON appartenere ad alcuna associazione che ha finalità dichiarate o svolge di  
fatto  attività  di  carattere  politico,  culturale,  sociale,  assistenziale  e  di  promozione 
economica;

OPPURE5

□ 6.2 di appartenere alle seguenti associazioni che hanno finalità dichiarate o svolgono 
di fatto attività di carattere politico, culturale, sociale, assistenziale e di promozione 
economica:

4 La  dichiarazione DEVE  ESSERE  RESA soltanto per  la  proposta  di  candidatura  relativa  alla 
designazione dei componenti del Consiglio di amministrazione del CEDRAV.

5 Barrare OBBLIGATORIAMENTE una delle caselle.

24



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

7.  □ di NON incorrere nei divieti di cui all’articolo 53, comma 16 ter, del d.lgs. 165/2001 e  
di cui all’articolo 21 del d.lgs. 39/2013;

8.  □ di NON trovarsi nelle ipotesi previste dall’articolo 2399 del codice civile quali cause di 
ineleggibilità6;

9.  □ di NON trovarsi nelle ipotesi previste dall’articolo 2382 del codice civile quali cause di 
ineleggibilità7;

10. □ di NON trovarsi nelle ipotesi previste dall’articolo 3 della l.r. 11/1995 e successive 
modificazioni, quali cause di esclusione;

11.  □  11.1  di  NON trovarsi  nelle  ipotesi  previste  dall’articolo 3  bis  della  l.r.  11/1995 e 
successive modificazioni, quali cause di incompatibilità;

OPPURE8

□ 11.2 di trovarsi nella seguente ipotesi costituente causa rimovibile di incompatibilità 
prevista dal citato articolo 3 bis della l.r. 11/1995 e successive modificazioni: 

e  di  essere  disponibile,  se  nominato/designato,  a  rimuoverla  entro  il  termine  di 
quindici  giorni  dal  ricevimento  della  comunicazione  di  avvenuta 
nomina/designazione,  dandone  immediato  avviso  al  Presidente  dell’Assemblea 
Legislativa e al Segretario generale dell’Assemblea stessa;

12. con riferimento alle limitazioni per l’esercizio degli incarichi previste dall’articolo 4,  
comma 4, della l.r.  11/1995 e successive modificazioni:

□ 12.1 di esercitare attualmente la carica oggetto della presente proposta di candidatura e di 
non superare,  al  termine  dell'attuale  mandato  e  di  quello  eventualmente  conferito  in 
recepimento delle proposta medesima, i limiti temporali previsti dall'articolo 4, comma 4, 
della l.r.  11/1995 e successive modificazioni; 

OPPURE 

□ 12.2 di esercitare attualmente la carica oggetto della presente proposta di candidatura e di 
non essere assoggettato ai limiti  temporali  previsti  dall'articolo 4, comma 4, della l.r.  
11/1995 e successive modificazioni; 

OPPURE 9

□ 12.3 di non esercitare attualmente la carica oggetto della presente proposta di candidatura;

6 La dichiarazione NON deve essere resa per la proposta di candidatura relativa alla designazione dei 
componenti del Consiglio di amministrazione del CEDRAV.

7 La dichiarazione DEVE essere resa soltanto per la proposta di candidatura relativa alla designazione 
dei componenti del Consiglio di amministrazione del CEDRAV.

8 Barrare OBBLIGATORIAMENTE una delle caselle.
9 Barrare OBBLIGATORIAMENTE una delle caselle.

25

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:regio.decreto:1942-03-16;262
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:regio.decreto:1942-03-16;262


13. con riferimento alle limitazioni per l’esercizio degli incarichi previste dall’articolo 4, comma 1, della l.r.  11/1995 e successive modificazioni:

□ 13.1 di NON essere titolare di alcun incarico conferito con nomina/designazione regionale diverso da quello oggetto della presente proposta di  
candidatura;

OPPURE 10

□ 13.2  di  essere  titolare  dei  seguenti  incarichi  conferiti  con  nomina/designazione  regionale,  diversi  da  quello  oggetto  della  presente  proposta  di 
candidatura

Ente/Società/Altro Organo Durata naturale
 del mandato

Data inizio
(gg/mm/aaaa)

Data fine
(gg/mm/aaaa)

Designato/
Nominato da

Con atto
 n.     del 

10 Barrare OBBLIGATORIAMENTE una delle caselle.                                                            



14.  □ 14.1 di NON aver ricoperto negli ultimi cinque anni alcuna carica pubblica né alcun incarico in enti, aziende, società e organismi pubblici e privati,  
ad esclusione di quanto già dichiarato al punto 13;

OPPURE11

□ 14.2 di aver ricoperto negli ultimi cinque anni le seguenti cariche pubbliche e i seguenti incarichi in enti, aziende, società e organismi pubblici e  
privati, ad esclusione di quanto già dichiarato al punto 13:12

Ente/Società/Altro Organo Durata naturale
 del mandato

Data inizio
(gg/mm/aaaa)

Data fine
(gg/mm/aaaa)

Designato/
Nominato da

Con atto
 n.     del 

11   Barrare OBBLIGATORIAMENTE una delle caselle.
12  N.B. Non può essere fatto rinvio al curriculum vitae. Elencare le cariche e gli incarichi oppure barrare la tabella qualora non ci siano cariche o incarichi da dichiarare.



15.  □  l'insussistenza  di  cause  di  inconferibilità  di  cui  al  d.lgs.  39/2013  e  successive 
modificazioni; 13

16.  □  l'insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  di  cui  al  d.lgs.  39/2013  e  successive 
modificazioni; 14

OPPURE 

   □ che sussistono le seguenti cause di incompatibilità di cui al d.lgs. 39/2013 e  successive 
modificazioni 15

e  di  impegnarsi  a  rimuoverle  prima  dell'assunzione  della  carica/incarico  oggetto  della 
presente proposta di candidatura;

17. di impegnarsi, qualora nominato/designato, a comunicare al Presidente dell'Assemblea 
Legislativa il sopravvenire di cause di esclusione e di incompatibilità, dandone immediato 
avviso anche al Segretario generale dell’Assemblea stessa;

18. di impegnarsi a comunicare tempestivamente ogni altra variazione dei dati dichiarati;

19. di essere informato, ai sensi degli artt. 12 e 13 del Regolamento del Parlamento Europeo 
27-4-2016, n. 679 e del d.lgs. 196/2003 e successive modificazioni che:

 il conferimento dei dati personali è obbligatorio ai sensi della l.r. 11/1995 e successive 
modificazioni  e  l’eventuale  rifiuto  ha  come  conseguenza  l’inefficacia  della 
nomina/designazione; 

 il  trattamento dei  dati  conferiti  è  effettuato,  per le finalità istituzionali  previste dalla 
normativa  citata,  ai  sensi   dell’articolo  6,  comma 1,  del  predetto  Regolamento  UE 
679/2016.  I  dati  stessi  saranno  comunicati  esclusivamente  ai  soggetti  interni 
all’Amministrazione  coinvolti  nel  procedimento.  Il  trattamento  verrà  effettuato 
manualmente e con l’ausilio di strumenti informatici,  nell’osservanza di ogni  misura 
cautelativa  della  sicurezza  e  della  riservatezza  dei  dati.  La  durata  del  periodo  di 
conservazione è quella necessaria per l’espletamento e la definizione del  procedimento 
stesso;

 il titolare del trattamento è  la Regione Umbria – Assemblea Legislativa;
 con richiesta rivolta al titolare, possono essere esercitati i seguenti diritti, previsti dagli  

articoli da 15 a 22 del Regolamento UE 679/2016:

13 La dichiarazione DEVE essere resa solo per la proposta di candidatura relativa alla designazione di 
un componente effettivo in seno al  CEDRAV. Negli altri casi può essere barrata integralmente. La 
dichiarazione  comprende  l’insussistenza  di  condanne,  anche  non  passate  in  giudicato,  per  reati 
consumati o tentati previsti dal capo I del titolo II del libro secondo del codice penale.

14 La dichiarazione DEVE essere resa solo per la proposta di candidatura relativa alla designazione di 
un componente effettivo in seno al CEDRAV. Negli altri casi può essere barrata integralmente.

15 La dichiarazione DEVE essere resa solo per la proposta di candidatura relativa alla designazione di 
un componente effettivo in seno al CEDRAV. Negli altri casi può essere barrata integralmente.

______________________________________________________________________________
28



- richiedere in qualsiasi momento la conferma dell’esistenza dei propri dati personali, 
conoscerne  il  contenuto,  l’origine  e  le  modalità  di  trattamento,  chiederne 
l’aggiornamento, la rettifica, la cancellazione o la trasformazione in forma anonima o il  
blocco dei dati trattati in violazione di legge;
- opporsi al trattamento dei dati personali e presentare reclamo al Garante per la privacy,  
in caso di violazione dei propri dati personali (articolo 77 del Reg. UE 679/2016).

Si allegano alla presente:
a) curriculum degli studi e delle esperienze professionali;
b) copia non autenticata di un documento di identità in corso di validità del candidato.

Luogo Data 

Firma del dichiarante

______________________________________________________________________________
29


